
UCHWAŁA NR XXII/151/25 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Włoszczowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153), art. 15 ust 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Włoszczowa wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży z: 

1) ręki, skrzynki lub kosza   8,50 zł; 

2) ciągnika z przyczepą   10,50 zł; 

3) samochodu osobowego   26,00 zł; 

4) innych samochodów, przyczep, naczep 42,00 zł; 

5) ze straganu     20,00 zł; 

6) innych niż wskazane w pkt. 1 – 5 miejsc 41,00 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się pracowników Urzędu Gminy Włoszczowa: 

1) Janusz Pryt, 

2) Zbigniew Kozieł, 

3) Jarosław Szafrański, 

4) Halina Domagała. 

3. Identyfikacji inkasentów dokonuje się na podstawie legitymacji służbowej lub identyfikatora, którymi 
inkasent obowiązany jest posługiwać się przy dokonywaniu czynności. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 10% pobranych i terminowo 
odprowadzanych kwot. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 7. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest wydany przez inkasenta bilet opłaty targowej Urzędu Gminy 
Włoszczowa, stanowiący druk ścisłego zarachowania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XLIX/317/22 Rady Miejskiej we 
Włoszczowie z dnia 25 listopada 2022r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy 
Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2022 r. poz. 4092) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F05F41-E0A5-4D72-BE5C-16BE48E401FA. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F05F41-E0A5-4D72-BE5C-16BE48E401FA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach o opłatach lokalnych Rada Miejska może wprowadzić opłatę 
targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na wszystkich miejscach z wyłączeniem 
budynków lub ich części. 

Stosownie do art. 19 pkt. 1 w/w ustawy ustalenie zasad pobierania opłaty, określenie stawek opłaty, terminu 
płatności należy do kompetencji Rady Miejskiej. W wykonaniu tej delegacji ustawowej w par. 2 i 3 uchwały 
proponuje się zróżnicowane stawki dzienne opłaty targowej, stosując kryterium sposobu sprzedaży. 

Proponowana wysokość stawki opłaty targowej w stosunku do stawki opłaty obowiązującej w 2024r. 
wzrosła o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2025 o 4,5 %. 

Na podstawie art. 19 pkt.2 w/w ustawy w par. 4 i 5 uchwały proponuje się pobór opłaty w drodze inkasa, 
z prawem do wynagrodzenia dla inkasentów w wysokości 10 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 
Wskazani w uchwale inkasenci wyrazili zgodę na podjęcie obowiązków. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 powołanej ustawy o podatkach o opłatach lokalnych opłata targowa ma charakter 
fakultatywny i rada gminy może wprowadzić tę opłatę. 

Uchwała została przygotowana w oparciu o przepisy art. 19 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych oraz art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Wysokości stawki dziennej opłaty targowej podniesione zostaną o wskaźnik wzrostu cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2025 w stosunku do pierwszego półrocza 2024 który wyniósł 
4,5%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F05F41-E0A5-4D72-BE5C-16BE48E401FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/151/25 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


